

Kopia płyty erekcyjnej księcia Barnima XI została wyróżniona w 13. edycji konkursu “Zachodniopomorskiego Wydarzenia Muzealnego Roku 2022”

written by Artur Wejnerowski | 13 października 2023

Kopia płyty fundacyjnej księcia Barnima XI wyróżniona
w 13 edycji konkursu
Zachodniopomorskiego Wydarzenia
Muzealnego Roku 2022



Zamek Książąt Pomorskich - Muzeum w Darłowie

Inspirujące projekty muzealne, które oddają cześć historii i dziedzictwu, mają wyjątkową moc łączenia przeszłości, teraźniejszości i przyszłości w jednym, harmonijnym dziele. Z radością i dumą informujemy, że inicjatywa związana z odtworzeniem płyty erekcyjnej księcia Barnima XI, która ma swoje korzenie w murach Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie, została doceniona w prestiżowym konkursie “Zachodniopomorskiego Wydarzenia Muzealnego Roku 2022”.

Honorowe Wyróżnienie

Zamek w Darłowie, stały świadek bogatej historii i wielowiekowych zmian, znów stanął w świetle reflektorów, tym razem za sprawą prace nad kopią płyty erekcyjnej księcia Barnima XI. Projekt zyskał uznanie w oczach eksperckiej Komisji Konkursowej, która przyznała mu wyróżnienie w kategorii działalności wydawniczej, konserwatorskiej, naukowej i popularyzatorsko-informacyjnej.

Echa Przeszłości w Nowoczesnej Formie

Realizacja projektu, który miał na celu nie tylko konserwację i ochronę historycznego artefaktu, ale także przybliżenie mieszkańcom i turystom bogatej przeszłości regionu, to dowód na to, że historia może być prezentowana w sposób, który jednocześnie fascynuje, edukuje i inspiruje. Dzięki zaangażowaniu zespołu eksperckiego oraz współpracy z artystami Oleksandrem Krasnoholovetsem i Svitlaną Shumską, projekt stał się nie tylko hołdem dla historii, ale i pięknym dziełem sztuki.

Wspólne Osiągnięcie

Bezcenne jest także wsparcie oraz wkład pracy wszystkich tych, którzy przyczynili się do realizacji projektu, z Karolem Matusiakiem, pomysłodawcą i koordynatorem, na czele. Warto również podkreślić wkład Wojciecha Wiśniowskiego, Starosty Powiatu Sławieńskiego, którego zaangażowanie miało znaczący wpływ na realizację przedsięwzięcia.

Podziękowania i Uznanie

Zamek składa serdeczne podziękowania Zachodniopomorskiemu Oddziałowi Stowarzyszenia Muzealników Polskich i Muzeum Techniki i Komunikacji w Szczecinie za organizację konkursu. Gratulacje kieruje także do wszystkich nagrodzonych i wyróżnionych placówek, których projekty przyczyniają się do rozwoju kultury i nauki w naszym regionie.

Ku Przyszłości

Osiągnięcia takie jak to nie tylko wzbogacają nasze lokalne dziedzictwo, ale też stanowią most między pokoleniami, umożliwiając przekazanie historii w sposób, który inspiruje i wzbudza szacunek do przeszłości. To wydarzenie oraz nagroda to również okazja do podkreślenia znaczenia współpracy i wspólnej pasji, które pozwalają osiągać wspaniałe rezultaty w dziedzinie konserwacji i promocji kultury.

